
令和４年 9 月 14 日 

 

 

関係者各位 

 

 

＜新型コロナウイルス感染症クラスター終息のお知らせ＞ 

 

 

このたび、特別養護老人ホーム秋桜で発生した新型コロナウイルス感染症クラスターに

おいて、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。またご家族様、関係事業者様、

地域の皆様には多大なご心配とご迷惑をお掛けしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

８月 9 日に陽性者が判明し 1 ヶ月超に及ぶ活動を制限した隔離対応やショートステイサー

ビス提供の中止により、入居者様のみならずご家族様にも多大なご心配とご迷惑をお掛け

したことに対しましても重ねてお詫び申し上げます。 

 

８月 30 日以降、入居者様及び職員からの新たな感染は確認されておりません。保健所の指

導のもと 2 週間の経過観察期間を設け、9 月 14 日をもって新型コロナウイルス感染症クラ

スターの終息を報告させていただくとともに、9 月 14 日より各種サービスを平時の内容で

提供する運びとなりましたことを報告させていただきます。 

 

これからも皆様に安心してご利用いただき、地域に貢献出来るよう職員一同これまで以上

に取り組んでまいります。 

 

今後ともご理解とご協力を承りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                                 

※ご面会の再開については、あらためてご案内させていただきます。                            

 

 

 

                              特別養護老人ホーム秋桜  

                            施設長  阿部 桂 


